
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  488 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area Promozione della Persona

BONUS TARI - INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO ED 
EROGAZIONE CONTRIBUTO

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

06/09/2022

 506

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 MARINELLA ZAMBRANO06/09/2022Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 488 DEL 06/09/2022 

 

OGGETTO: 

BONUS TARI - INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO ED EROGAZIONE CONTRIBUTO 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA PROMOZIONE ALLA PERSONA 

 

 

 

Richiamato il decreto legge del 23 novembre 2020 n. 154 “misure finanziarie urgenti 

connesse all’emergenza epidemiologica da Covid-19; 

 

Preso atto della deliberazione dell’Autorità n. 158/2020/R/rif con cui è stata prevista 

l’adozione di alcune misure di tutela straordinaria ed urgenti volte a mitigare la situazione di 

criticità e gli effetti sulle varie categorie di utenze derivanti dalle limitazioni introdotte a livello 

nazionale o locale dai provvedimenti normativi adottati per contrastare l’emergenza da covid 19; 

 

Richiamata la deliberazione dell’Autorità n. 238/2020/R/rif con la quale sono stati adottati 

gli strumenti e le regole da adottarsi per garantire la copertura degli oneri derivanti 

dall’applicazione della deliberazione n. 158; 

 

Preso atto che l’emergenza sanitaria in corso ha indebolito il Paese nel suo complesso con 

ricadute negative e grave disagio per la cittadinanza; 

 

Ritenuto opportuno riconoscere, ad integrazione delle agevolazioni già applicate, ulteriori 

agevolazioni  TARI a carico delle utenze domestiche così da venire incontro ai cittadini ; 

 

Richiamati gli intenti programmatici espressi nel DUP 2021/2023, approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 30/4/2021,  nel quale sono previste azioni di 

sostegno per nuclei famigliari o persone singole più esposti agli effetti economici derivanti 

dall’emergenza Covid 19 

 

Visto il bando elaborato dall’ufficio di Promozione della persona per l’erogazione di un 

contributo a copertura di una quota della TARI 2020/2021, in favore di nuclei familiari, risultanti 

residenti all’anagrafe del Comune di Busto Garolfo (MI) ; 

 

Preso atto che i fondi che l’Amministrazione comunale ha destinato a tale agevolazione 

risultano disponibilial capitolo 10457/313 del  2022 finanziato con avanzo vincolato derivante da 

risorse emergenza Covid 2020; 

Preso atto che a causa dell’elevato numero di domande pervenute una di esse per mera 

dimenticanza non è stata liquidata nelle precedenti  tranches; 

Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 

 

Vista la disponibilità al Cap. 10457/313 codice U.1.04.02.02.999 – titolo 1 missione12 – 

programma 5 del bilancio dell’esercizio 2022; 

Considerato che la Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Zambrano Marinella; 



DETERMINAZIONE N. 488 DEL 06/09/2022 

 

Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000 ed il vigente Regolamento di 

Contabilità; 

 Visto il Decreto n. 12 del 02.08.2022, con cui si individua quale Responsabile dell’Area 

Promozione della Persona la Dott.ssa Zambrano Marinella; 

 Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 31.05.2022 di Approvazione DUP 

2022/24; 

 Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 del 31.05.2022 con cui è stato 

approvato il bilancio di previsione 2022/24 e relativi allegati; 

 Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 64 del 01.06.2022 si è provveduto ad 

approvare il Peg per la gestione dell'esercizio 2022;  

 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. Di individuare, per i motivi esposti in premessa, il nucleo familiare beneficiario del 

contributo i cui estremi sono agli atti d’ufficio e di liquidare quanto dovuto mediante 

bonifico bancario a favore del Consorzio dei Navigli i cui estremi sono stati 

preventivamente comunicati all’ufficio competente. 

 

2. Di impegnare €.131,00 al Cap. 10457/313 codice U.1.04.02.02.999 – titolo 1 missione12 – 

programma 5 del bilancio 2022;  

 

3.   Di disporre la comunicazione ai terzi interessati del seguente provvedimento, una volta 

divenuto esecutivo; 

 

 

LIQUIDA 

 

Ai sensi e per gli effetti degli articoli 184 e 185 del D.lgs 267/2000 al nucleo familiare meglio 

identificato nella relazione agli atti d’ufficio, il contributo per un ammontare complessivo di € 

131,00 con quietanza di pagamento direttamente a favore di Consorzio dei Navigli. 

 

 

    Busto Garolfo, 02/09/2021 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA PROMOZIONE DELLA PERSONA 

    Dott.ssa Marinella ZAMBRANO 

 

 



DETERMINAZIONE N. 488 DEL 06/09/2022 

 

 


		2022-09-09T07:31:31+0200
	ZAMBRANO MARINELLA




